The statute was then read.

161. De modo et formâ petendi gratias.

Item, statuimus, quod procuratores vel eorum alter cum occupante vices alterius, seu procuratorum vices occupantes, quamlibet gratiam petendam privatim scrutari teneantur, et quilibet regens alteri eorum votum exprimens secretè respondere præmonitus per alterum procuratorum privatim respondere teneatur, et pro secreto habere teneantur tam scrutatorum quam scrutatus: et qui contra hoc statutum venerit pœnam de secreta revelantibus incurrat. Nulla etiam gratia conditionetur sed purè concedatur vel negetur nec etiam aliqua gratia cum aliâ concurrat.

Mr. Tyrwhitt. It appears from this statute, that on all occasions the scrutiny should be secret. The putting in of a *non placet* at reading actually subjects a person to a penalty. It is wrong that the omission of putting in a *non placet* at the reading of a grace should be made a pretence for depriving any member of his privilege of voting. No person is authorized even to tell in what manner he voted.

Mr. Lane. What do you mean by pretence and omission?

Mr. Tyrwhitt. I mean only to represent the fact. The present practice of taking three steps in the house is a remnant of the original mode, prescribed by the statute, of walking round and asking the votes separately and privately, and supposes that a scrutiny has been actually taken. On common occasions, this may be sufficient: but, on such an occasion as this, it is an abuse of what even in ordinary cases is only an indulgence.

The statute 80. Quomodo scrutatores tenentur petere gratias, was then read.

Item, duodecimo die mensis Octobris, anno millesimo CCCC° LXVII°, in plenâ congregatione regentium et non-regentium, statutum est atque ordinatum; quod scrutatores electi arcentur ad petendum gratias et alia negotia universitatis exsequenda secundùm formam statuti quo arcentur procuratores, eadèmq; pœnâ puniendi sunt, si secundùm formam prædicti statuti requisiti id facere recusent.

Mr. Tyrwhitt. This shows that scrutators and proctors are in this respect bound by the same laws.

The two other statutes referred to by Mr. Tyrwhitt in his protest were then read.

63. De gratiis petendis.

Statuimus et ordinamus, quòd de cætero nulla gratia tempus aut formam concernens petatur, nisi in præsentia cancellarii vice-cancellarii vel præsentis, et hoc in novâ capellâ et non alibi concedatur; exclusâ parvâ capellâ eidem annexâ, salvis tamen gratiis quæ in antiquis statutis solùm regentibus reservantur concedendis. Et si aliqua gratia vel gratiæ concedantur, quòd alter procuratorum vel alterius eorum vices occupans, altâ voce dicat in medio capellæ, ista gratia vel istæ gratiæ habentur in istâ congregatione. Et si aliqua gratia contrâ prædictam formam concedatur, impetrans officio suo sit ipso facto privatus, et utens scienter eadèmq; gratiâ excommunicationis sententiæ sit ipso facto subjectus, à quâ nisi in plenâ congregatione per cancellarium vel ejus locum tenentem non valeat absolvi. Et ad hujus statuti continuam observantiam volumus singulos procuratores ac scrutatores futuros antequam admittantur ad eorum officia esse personalitèr juratos.